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به شرط چاقو!

مترو کانون کرونا 

»پرمشتری ترین« کمیسیون 

وای به حال 

نامزد نمی شود؟

احیای قائم مقام 

شنود کنید!

در مورد ظریف

محاکمه اکبر طبری

کلید خورد

کنایه سنگین توکلی 

روابط عمومی ســازمان مدیریت میادین شهرداری تهران به شهروندان هشدار داد 
که با توجه به شــیوع ویروس کرونا، هندوانه به شــرط چاقو نخرند و هرگز از فروشنده 
درخواست نکنند که هندوانه را قاچ کند، چرا که چاقوی آلوده ممکن است میوه هندوانه 
را آلــوده کنــد و بعد از خرید هندوانه، حتماً پوســت آن را با محلول ضد عفونی کننده 
میوه جات و سبزیجات یا چند قطره مایع ظرفشویی در منزل به خوبی شست وشو داده 

و سپس نسبت به قاچ کردن آن اقدام کنند.

ناهید خداکرمی، رئیس کمیته سلامت شورای شهر تهران ضمن هشدار در مورد احتمال 
انتقال کرونا در مترو گفت: تصمیم گیری و سیاســت گذاری در مورد اجرای فاصله گذاری 
اجتماعی و مبارزه با کرونا بر عهده شهرداری تهران نیست و این موضوع از عهده شهرداری 
خارج و مسوولیت آن با ستاد ملی مقابله با کرونا است. اگر فاصله های اجتماعی در حمل و 
نقل عمومی رعایت نشود و مسافران از ماسک استفاده نکنند، احتمال انتقال کرونا در مترو و 
اتوبوس زیاد است؛ بنابراین از شهروندان درخواست داریم که حتما از ماسک هنگام تردد با 
مترو و اتوبوس استفاده کنند، روزانه چندین بار دست های خود را با آب و صابون بشویند و 

از دست زدن به صورت به ویژه در هنگام استفاده از حمل و نقل عمومی بپرهیزند.

نمایندگان دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی برای عضویت در ۱۳ کمیسیون مجلس 
شورای اسلامی ثبت نام کردند. بر اساس این گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس با ۷۲ داوطلب از نماینده پرطرفدارترین و کمیسیون حقوقی و قضائی هم با ۳ نماینده 

کم طرفدارترین کمیسیون های مجلس یازدهم هستند. 

محمدتقی فاضل میبدی، عضو مجمع محققین و مدرســین حوزه علمیه قم گفت : 
نمی شود که کسی را از حقوق اجتماعی و مدی محروم کرد به خاطر اینکه ازدواج نکرده است. 
آقای دیگری هم گفته است در مجلس ختم روزانه قرآن صورت بگیرد، وای به حال ملت و 

مجلسی که می گوید در مجلس قرآن خوانده شود و ازدواج اجباری شود.

فرید مدرســی فعال سیاسی اصلاح طلب درباره کاندیداتوری همتی رئیس کنونی 
بانک مرکزی در صفحه توئیترخود اذعان کرد که »آقای عبدالناصر همتی نامزد انتخابات 
۱۴۰۰ نیست.« و گفت که نه او و نه هیچ یک از اعضای هیئت دولت آقای روحانی »تمایلی 
برای کاندیداتوری ریاست جمهوری ندارند.«همزمان با این گفته مدرسی، سایت اقتصاد 
نیوز بدون این که از همتی یا شــخصی دیگر اســم بیاورد، مدعی شد که »یکی از مقام های 
اقتصادی دولت حضورش در انتخابات ریاســت جمهوری قطعی شده و ستاد های خود 

را در کشور فعال کرده است.«

عضــو مجلس خبرگان رهبری، می گویــد که تعیین جایگاه قائم مقامی رهبری نه 
قانونی است و نه فقهی است.آیت الله هاشم زاده هریسی، عضو مجلس خبرگان رهبری، 
می گوید که تعیین جایگاه قائم مقامی رهبری نه قانونی است و نه فقهی است و، چون در 
قانون اساسی نیست و خود امام خمینی هم این سمت را حذف کرده است، قابلیت احیا 
ندارد. او همچنین درباره ی شورای رهبری هم به همین موضوع اشاره کرده و می گوید 
که در بازنگری قانون اساسی -که پیشنهاد شورایی شدن رهبری داده شد- این پیشنهاد 
تصویب نشــد و نهایتا در قانون اساســی این موضوع به رسمیت شناخته نشده است و 
»فعلا شورای رهبری خلاف قانون اساسی، غیرقابل طرح و آب در هاون کوفتن است«.

نماینده کازرون در مجلس و رئیس پیشــین سازمان انرژی اتمی، گفته »از وزارت 
اطلاعات و سپاه می خواهم مرتبا بنده و نمایندگان را کنترل و مکالمات مان را هم شنود 
کنند.فریدون عباسی، نماینده کازرون در مجلس و رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی در 
ایــن باره گفت در این رابطه حاضرم به این نهاد ها امضا دهم.این نماینده مجلس افزوده 
این کنترل اســتقلال او را نمی گیرد، چون او مســتقل بودن اش را نشان داده و گفته: »همه 

کار های یک نماینده باید مشخص باشد.
 اگر نماینده برای ملاقات با کســی می رود باید روشن باشد که چرا چنین می کند.
اگر دامی برای نماینده پهن شــده، حتما باید از ســوی نهاد های امنیتی به او هشدار داده 

شود. باید اطلاع دهند نه این که بروند و در کار او دخالت کنند.«

وزیر دوران اصلاحات نظر جالبی در مورد اصولگرا یا اصلاح طلب بودن ظریف 
دارد.صوفی وزیر تعاون دولت خاتمی می گوید آقای ظریف به دلیل اشتغال در وزارت 
امور خارجه، اساساً از جرگه یک جریان سیاسی خارج است و بنابراین الان نمی شود روی 
آقای ظریف به عنوان یک اصلاح طلب یا اصول گرا حســاب کرد. البته باید دید ارزیابی 

بعدی اصلاح طلبان درباره چهره هایی مانند آقای ظریف چه خواهد بود.

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: به قوه قضاییه تبریک می گویم که بدون تبعیض، 
قضایای مربوط به پرونده های فســاد را رسیدگی و پیگیری می کند و در حوزه تبلیغات 
و شــوآف باقی نمانده اســت.محمدعلی ابطحی، با بیان اینکه برگزاری دادگاه محاکمه 
معاون اجرایی ســابق حوزه ریاست قوه قضاییه از جمله کار های بزرگی بود که اجرای 
آن کمتر تصور می شــد، گفت: اینگونه تصور می شد که این دادگاه به دلیل اینکه جزئی 
از خود قوه قضاییه بوده اســت، در پیچ و خم تعارفات و ارتباطات قرار بگیرد و به طور 
کلی برگزار نشود.وی افزود: به قوه قضاییه تبریک می گویم که بدون تبعیض، قضایای 
مربوط به پرونده های فساد را رسیدگی و پیگیری می کند و در حوزه تبلیغات و شوآف 
باقی نمانده اســت.این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه پیگیری برگزاری دادگاه 
معاون اجرایی سابق حوزه ریاست قوه قضاییه، نشانه بسیار خوبی برای ارزیابی عملکرد 
قوه قضاییه اســت، گفت: موضوع فقط فساد های اقتصادی معاون اجرایی سابق حوزه 
ریاست قوه قضاییه نیست، موضوع اصلی این است که وقتی فردی در جایگاه معاونت 
اجرایی حوزه ریاست قوه قضاییه با آن قدرت قرار می گیرد و خطا هایی از او سر می زند، 
اعتماد بسیاری از افراد جامعه را از بین می برد.ابطحی خاطرنشان کرد: امیدوارم در دادگاه 
معاون اجرایی سابق حوزه ریاست قوه قضاییه، در زمینه از دست رفتن اعتماد بخشی از 

جامعه به عملکرد دستگاه قضایی هم مجازاتی در نظر گرفته شود.

رئیس کمیســیون عمران مجلس دهم از تهیه ســوال نمایندگان مجلس یازدهم از 
رئیس جمهور برای ساماندهی وضعیت مسکن خبر داد.

محمدرضا رضایی کوچی نماینده مردم جهرم در مجلس از طرح سؤال نمایندگان 
مجلس از روحانی درباره وضعیت نابسامان مسکن خبر داد و اظهار داشت: در حال حاضر 
به همراه جمعی از نمایندگان درحال تهیه سؤال از رئیس جمهور درباره وضعیت نابسامان 
مسکن هستیم. وی افزود: متأسفانه دولت نه تنها در راستای حل مشکلات معیشتی مردم 
و به ویژه مســکن اقدام جدی نداشته است، بلکه روز به روز شاهد نابسامانی در بخش 

مسکن و به ویژه اجاره بهای مسکن هستیم.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به ارسال اسناد جدیدی از تخلفات 
غلامرضا تاجگردون به شــورای نگهبان توسط نمایندگان معترض به اعتبارنامه وی، 
گفت: شورای نگهبان نه معصوم است و نه مقام غیر مسئول، بنابراین باید به سؤالات 
مردم درباره برخی تصمیمات شــگفت آور خود توضیح دهد.احمد توکلی ادامه داد: 
کســی که سال هاست از عنوان جعلی دکترا استفاده می کند و قوانین تدوین بودجه  را 

نادیده می گیرد، چگونه می تواند صلاحیت نمایندگی مردم را داشته باشد؟
توکلــی بــا بیان اینکه تاجگردون در تحصن معروف نمایندگان مجلس ششــم 
حضور داشــته، افزود: وی در اعتراض به شــورای نگهبان همراه با ســایر مسئولین 

وزارتخانه های دولت اصلاحات استعفا می دهد. 
حال شــورای نگهبان باید توضیح دهد که چگونه صلاحیت وی را تأیید کرده 
اســت.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: ما وصیت نامه امام را از یاد 

نبرده ایم و پای آن ایستاده ایم.

اخبار ویژه ...

توزیع همزمان با کیش، در بندرعباس و دیگر شهرهای هرمزگان

زیباکلام مطرح کرد؛

اصلاح طلبان باید بررسی کنند چرا 
اقبال مردم را از دست دادند

عباس سلیمی نمین: 

یأس مردم از اصلاح طلبان از بین نمی رود

سرویس سیاسی- زیباکلام گفت: فرقی نمی کند که کاندید اصلاح طلبان در ۱۴۰۰ آقای 
جهانگیری باشــد یا هر فرد دیگری. حتی خود آقای خاتمی هیچ شانســی در انتخابات ۱۴۰۰ 

ندارند زیرا بدنه اجتماعی اعتقاد و باور خود را از دست داده است.
هر روز که به ۱۴۰۰ نزدیک می شــویم، گمانه زنی  درباره انتخابات هم بیشتر و جدی تر 
می شود. وضعیت در جریان اصولگرا کمی روشن تر است اما اصلاح طلبان هم علی رغم آنکه 
تا قبل از روشــن شــدن نظر شورای نگهبان درباره کاندیداهایشان امکان تصمیم گیری قطعی 
ندارند در حال ســبک و ســنگین کردن نیروهای خود هستند. در همین راستا است که هر روز 
یک فهرست جدید در مرکز توجه رسانه ها قرار می گیرد. یک بار از اسحاق جهانگیری به عنوان 
گزینه اصلی سخن گفته می شود ویک بار از محسن هاشمی. برخی با اشاره به اینکه جهانگیری 
معاون اول بوده و ناگزیر اســت به دفاع از وضع موجود او را فاقد پتانســیل رای  آوری می دانند 
و عده ای دیگر اســتفاده از برند و اعتبار مرحوم آیت الله را برای رئیس جمهور شــدن محسن 
هاشــمی کافی نمی دانند. گروه دیگری اما همه این حرف ها را بیهوده دانســته و معتقد هستند 
که وضع اصلاح طلبان بدتر از این حرف ها است.  صادق زیباکلام، استاد دانشگاه و کارشناس 
مسائل سیاسی در این گروه جای می گیرد. او در گفت وگو یی  اظهار داشت: »فرقی نمی کند که 
کاندیداي اصلاح طلبان در ۱۴۰۰ آقای جهانگیری باشد یا هر فرد دیگری. نه آقای جهانگیری، 
نه آقای عارف و نه حتی خود آقای خاتمی هیچ شانســی در انتخابات ۱۴۰۰ ندارند زیرا بدنه 
اجتماعی که به اصلاح طلبان باور داشــت و به آنان رای می داد بعد از انتخابات ۲9 اردیبهشت 
96 و عملکرد دولت آقای روحانی و مجلس دهم اعتقاد و باور خود را از دســت داد. بنابراین 
اینکه الان اصلاح طلبان بگویند ما می خواهیم اسحاق جهانگیری را کاندیدا کنیم یا عارف و یا 
مرعشی و محسن هاشمی را کاندید می کنیم و ... هیچ فرقی ندارد«. وی تاکید کرد: »مهم نیست که 
اصلاح طلبان چه کسی را کاندید می کنند مهم این است که بدنه اجتماعی این جریان به صندوق 
رای پشت کرده و این را به وضوح در انتخابات اسفند 98 دیدیم. قطعا این در خرداد ۱۴۰۰ هم 
تکرار خواهد شد لذا مساله مهم این نیست که نامزد اصلاح طلبان کیست، مساله مهم این است 
که بدنه اجتماعی این جریان پای صندوق نخواهد آمد«. این فعال سیاسی اصلاح طلب در ادامه 
در پاسخ به اینکه نتیجه روی کار آمدن مجلس و دولت اصولگرا برای اصلاح طلبان چه خواهد 
بود؟ گفت: »برخی از اصلاح طلبان معتقدند که اساسا شرکت ما در انتخابات بیهوده است برای 
اینکه غیر اسم بدنامی و آش نخورده و دهان سوخته شدن، نتیجه ای ندارد. دلیلش این است که 
برخي می گویند اصلاح طلبان در انتخابات حضور دارند درحالی که چیزی عوض نمی شــود 
بنابراین وقتی می دانیم تغییر و اصلاحی ایجاد نمی شــود نباید به مشارکت در انتخابات اصرار 
داشت. بنابراین کم نیستند اصلاح طلبانی که معتقدند بگذاریم قوه مقننه و مجریه هم مثل سایر 
قوا و نهادها دست خودشان باشد«. زیباکلام در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه آیا روی 
کار آمدن دولت اصولگرا به معنی یک فرصت چهارســاله برای اصلاح طلبان و امکان بازیابی 
بدنه اجتماعی اســت؟ گفت: » روی کار آمدن دولت اصولگرا لزوما به معنی بازیابی بدنه رای 
جریان اصلاح طلب نیست. اصلاح طلبان باید ببینند و بگویند که چه شد که از دوم خرداد ۷6 
به این سو، اقبال مردم را از دست دادند. باید دید که چرا اعتماد اقشار تحصیل کرده و شهرنشین 
از بین رفته است. اصلاح طلبان باید این مسائل را بررسی و حل کنند. واگذاری انتخابات ۱۴۰۰ 
در نتیجه عدم مشارکت لزوما به بازگشت مردم به سوی اصلاح طلبان ختم نمی شود بلکه سبب 

می شود که مردم همچنان در انتخابات ها شرکت نکنند«.

سرویس سیاسی- عباس سلیمی نمین گفت: آقای جهانگیری فرصتی برای عرضه خود 
در انتخابات ریاست جمهوری نخواهد داشت زیرا او در عملکرد دولت روحانی سهیم است و 
در ایجاد وضعیت فعلی نقش جدی داشته است. او نمی تواند پاسخگوی افکار عمومی باشد؛ از 
این رو تصور می کنم اصلاح طلبان به سمت گزینه های دیگری می روند و جهانگیری را به عنوان 
گزینه خود مطرح نمی کنند. شاید از وقتی که اسحاق جهانگیری در انتخابات ریاست جمهوری 
ســال96 به عنوان کاندیدای پوششی حسن روحانی به میدان آمد، زمزمه هایی مبنی بر اینکه او 
می تواند در بزنگاهی خاص نامزد اصلی اصلاح طلبان باشد، مطرح شد. حالا و هرچه به انتخابات 
۱۴۰۰ نزدیک تر می شویم، این گمانه زنی بیش از پیش شنیده می شود؛ به خصوص در شرایطی 
که اصلاح طلبان عملا شخصیت قابل توجه دیگری را در میان خود نمی بینند. از سوی دیگر آنها 
این اطمینان را دارند که جهانگیری بتواند تأیید صلاحیت شود و از این حیث هم او را یک گزینه 
مناسب می بینند اما موضوع به این سادگی ها هم نیست زیرا جهانگیری به دلیل حضور در دولت 
روحانی در معرض شدیدترین انتقادها قرار دارد و به گفته برخی تحلیلگران سیاسی او نمی تواند 
گزینه رأی آوری برای اصلاح طلبان باشد و شاید به همین دلیل است که برخی از محسن هاشمی 
رفسنجانی، رئیس شورای شهر تهران و فرزند ارشد اکبر هاشمی رفسنجانی سخن می گویند که او 
هم کارگزارانی است و احتمال تأیید صلاحیتش کم نیست اما آیا همه این ها می تواند یک بحران 
بزرگ در جبهه اصلاحات به نام ریزش سرمایه اجتماعی را رفع کند و سبد رأی اصلاح طلبان 
را احیاء کند؟ عباس سلیمی نمین، تحلیلگر مسائل سیاسی در تحلیل وضعیت موجود سیاسی با 
نگاهی به انتخابات ریاست جمهوری سال آینده گفت: »من با طرح زودهنگام مسائل انتخاباتی 
مخالفم زیرا باعث دور شدن کشور از مسائل اصلی می شود. اما در تحلیل فضای سیاسی کشور 
باید گفت که در انتخابات اخیر مجلس همه شاهد یک وزن کشی سیاسی میان اصولگرایان و 
اصلاح طلبان و حتی میان طیف هایی از اصولگرایان بودیم تا بعد از این دیگر برخی نیروهای 
سیاسی با توهمات خود سهم خواهی نکنند«. او درباره جایگاه اصلاح طلبان در انتخابات ریاست 
جمهوری ۱۴۰۰ هم اظهار کرد: »پایگاه رأی اصلاح طلبان دچار تزلزل جدی شــده است؛ البته 
ممکن اســت که در انتخابات ســال آینده بخشی از سبد رأی آنها احیا شود و تا حدی تغییر در 
وضعیت آنها نسبت به انتخابات مجلس ایجاد شود اما این تغییر در حدی نخواهد بود که یأس 
مردم از اصلاح طلبان از بین برود. آنها در سال های اخیر دولت و بخش زیادی از مجلس را در 
اختیار داشتند و در تمام این سال ها نتوانستند کارنامه خوبی از خود ارائه دهند؛ هرچند دولت اخیرا 
در موضوع کرونا قدری مناسب عمل کرد اما در بسیاری از زمینه ها مشکلات عدیده همچنان 
وجود دارد؛ بنابراین این تصور که در انتخابات ریاست جمهوری تغییری فاحش در سبد رأی 

اصلاح طلبان ایجاد شود، درست و واقعی نیست«.
او در پاســخ به این پرســش که آیا اسحاق جهانگیری، معاون اول دولت حسن روحانی 
می تواند نامزد اصلاح طلبان در انتخابات۱۴۰۰ باشد، تصریح کرد: »آقای جهانگیری فرصتی برای 
عرضه خود نخواهد داشت زیرا او در عملکرد دولت روحانی سهیم است و در ایجاد وضعیت 
فعلی نقش جدی داشته است. او نمی تواند پاسخگوی افکار عمومی باشد و همه انتقادهایی که 
به دولت می شود به او هم مربوط است؛ از این رو تصور می کنم اصلاح طلبان به سمت گزینه های 
دیگری می روند و جهانگیری را به عنوان گزینه خود مطرح نمی کنند«.سلیمی نمین درباره احتمال 
نامزدی محسن هاشمی هم در پایان گفت: »اگر در یک سال پیش رو، شورای شهر تلاش ویژه ای 
کند، اتفاقات مهمی را رقم بزند و وضعیت شهر تهران را متحول کند ممکن است که محسن 
هاشمی شانسی در انتخابات سال آینده داشته باشد اما در حال حاضر که خدمات شهری عملا 
غیرفعال اســت و شهرداری تهران و شورای شهر تهران کارنامه ضعیفی از خود ارائه داده اند و 
حتی تعدادی از پروژه های نیمه تمام شهرداری پیشین هم به پایان نرسیده است، محسن هاشمی 

هم وضعیت خوبی برای حضور در رقابت انتخابات ریاست جمهوری ندارد«.

دستور رییس جمهور برای پیگیری مطالبات 
بانک مرکزی از کره جنوبی

هاشمی طبا فعال سیاسی اصلاح طلب: 

عملکرد مجلس سرنوشت انتخابات1400 را تغییر می دهد

سرویس سیاسی- رییس جمهور دستورات لازم برای 
پیگیری مطالبات بانک مرکزی از کره جنوبی از طریق سیاسی 
دوجانبه و نیز مسیر حقوقی، نهادها و مجامع بین المللی و نیز 
ارائه طرح تأمین مالی غیرتورمی پروژه های مهم نفتی را صادر 

کرد.  حجت الاسلام »حسن روحانی« در گفت وگوی تلفنی 
با »عبدالناصر همتی« با انتقاد از مسدودســازی منابع بانک 
مرکزی ایران توسط کره جنوبی که با تبعیت از سیاست های 
ضدانسانی دولت آمریکا و در چارچوب فشار حداکثری آنها 

به ملت ایران انجام شــده است، به رییس کل بانک مرکزی 
دســتور داد با همکاری وزارت امور خارجه موضوع را از 
طریق سیاســی دوجانبه و مسیر حقوقی، نهادهای مالی و 
مجامــع بین المللی مورد پیگیری قرار دهــد.وی ادامه داد: 
ممانعت کره جنوبی در استفاده ایران از منابع بانک مرکزی 
برای خرید کالاهای اساســی، دارو و اقلام انسان دوستانه 
هرگز پذیرفتنی نیســت و انتظار داریم دولت کره جنوبی 
هرچه ســریعتر این محدودیت را برطرف کند. عبدالناصر 
همتی نیز در این گفت وگو گزارشــی از روند مثبت تأمین 
ارز کالاهای اساســی، دارو و سایر کالاهای ضروری و مواد 
اولیه واحدهای تولیدی را به اطلاع رییس جمهور رساند و 
اعلام کرد با مهلتی که به صادرکنندگان برای برگشت ارز تا 
پایان تیرماه داده شده، روند برگشت سرعت گرفته است و 
طی چند هفته آینده شرایط تأمین ارز بسیار بهتر خواهد شد.
رییس  کل بانک مرکزی محورهای اصلی پیشــنهاد 
بانک مرکزی برای نحوه تأمین مالی غیرتورمی پروژه های 
مهم وزارت نفــت را به رییس جمهور ارائه کرد که در این 
راستا روحانی دستور داد طرح پیشنهادی بانک مرکزی در 
اولین جلسه ستاد اقتصادی دولت در هفته آینده مطرح شود.

سرویس سیاســی- فعال سیاسی 
اصــلاح طلــب در واکنش بــه رایزنی 
احمــدی نژاد با شــورای نگهبــان برای 
تأییدصلاحیت شدن در انتخابات ۱۴۰۰ 
گفت: رایزنی با شــورای نگهبان به معنی 
عدم صلاحیت است. به عبارت بهتر کسی 
با شــورای نگهبان رایزنی می کند که می 
داند صلاحیــت ندارد.پرونده انتخابات 

مجلس بسته شد. 
بســیاری از صاحب نظران سیاسی 
معتقدنــد ۱۴۰۰ نیــز اصولگرایان روی 
دور شــانس خواهند بود و از الان گزینه 
آنها را باید رئیس جمهور بعد از روحانی 
دانست. با این وجود مصطفی هاشمی طبا 
از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
96 مــی گوید »ســال مواجی را پیش رو 
داریم و نمی توان قضاوت قطعی و حتمی 
درباره نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 

آینده داشت«.
مشروح گفتگوی مصطفی هاشمی 

طبا را در ادامه بخوانید.
بــا توجــه بــه بــرد قاطع 
اصولگرایــان در یازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسلامی، 
آیــا از الان می تــوان گفت گزینه 
اصولگرایــان در انتخابات پیروز 

قطعی است؟
عملکرد مجلس یازدهم در ســال 
نخســت خیلی مهم اســت. مــردم این 
موضــوع را رصد می کنند بنابراین نتیجه 
انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ بستگی 
به خروجی سال نخســت مجلس دارد. 
معتقــدم در مدت یک ســال آینده خیلی 

تغییر و تحولات رخ خواهد داد.
پس شــما اصلاح طلبان را از 

پیش بازنده نمی دانید؟

خیــر هیچ جناحــی از پیش بازنده 
نیست. همه باید فوتبال را بازی کنند، یک 
مرتبه شــاید یک تیم ضعیف برنده شد. 
کســی نمی تواند از حالا نتیجه انتخابات 

سال آینده را پیش بینی کند.
اصلاح طلبان باید با یک نامزد 
وارد صحنه انتخابات شوند یا چند 

نامزد؟
با یک نامزد باید به صحنه انتخابات 

ریاست جمهوری آینده بیایند.
اســحاق  آقایــان  بیــن  از 
عارف،  محمدرضــا  جهانگیــری، 
محمدجواد ظریف و محسن هاشمی 
اصلاح طلبان کــدام گزینه را بهتر 
است انتخاب کنند یا آنکه هر چهار 
نفر را کنار بگذارند سراغ یک گزینه 

تجربه نشده بروند؟
امــکان دارد فــردی غیــر از این 
شخصیت ها را رو کنند که حرف و برنامه 
خوبــی ارائه دهــد و رأی مردم را بگیرد. 
همانطور که آقــای محمود احمدی نژاد 
آمد یکسری حرف های دروغ زد و مردم 
بــه او رأی دادند، احتمال دارد یک نفر از 
این ســمت بیاید و با اقبال عمومی مواجه 
شود بنابراین الزاما نباید محدود به نام آن 

افراد شد.
حــالا از بین آقایان اســحاق 
عارف،  محمدرضــا  جهانگیــری، 
محمدجواد ظریف و محسن هاشمی 
کدام یک شانس بیشتری دارند اگر 

نامزد انتخابات ریاســت جمهوری 
شوند؟

ظریــف که گفته نامــزد انتخابات 
ریاســت جمهوری نمی شود، بقیه را هم 

نمی دانم.
نمــی تــوان گفت کــه آقای 
جهانگیــری در دولت و آقای عارف 
در مجلس امتحان خود را پس دادند 
و شانســی برای ریاست جمهوری 

ندارند؟
خیر معلوم نیســت، همان طور که 
گفتم باید دید مجلــس چه کار می کند. 

معتقدم امسال خیلی تموج داریم.
خبرهایی آمده که آقای احمدی 
نــژاد در حال رایزنی با شــورای 
نگهبان اســت تا بــرای انتخابات 
ریاســت جمهــوری وارد صحنه 
شــود، به نظر شــما اگر او بتواند 
تأییــد صلاحیــت خــودش را از 
شــورای نگهبان بگیرد رقیب جدی 
اصولگرایان خواهد بود یا اصلاح 

طلبان؟
رایزنی با شــورای نگهبان به معنی 
عدم صلاحیت است. به عبارت بهتر کسی 
با شــورای نگهبان رایزنی می کند که می 
داند صلاحیت ندارد. در عوض کسی که 
به صلاحیت خود مطمئن است با شورای 
نگهبان رایزنی نمی کند چون می داند خود 
شورای نگهبان به این مسئله رسیدگی می 

کند. رایزنی یعنی پارتی بازی. 


